1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	9 декабря 2019  года
	№
	550
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 августа 2017 года № 316

В целях уточнения отдельных положений и объемов финансирования Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 16 августа 2017 года № 316 «Об утверждении Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

1) в пункте 2 слова «Соболев М.Ю.» заменить словами «Козлов В.Е.»;

2) в Государственной программе «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» (далее – Государственная программа):

абзац «Объемы финансовых ресурсов Государственной программы» паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Государственной программы
	Общий объем финансовых ресурсов Государственной программы составляет 3 561 874,0 тыс. рублей, из них:

за счет средств окружного бюджета 3 551 337,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году - 256 318,4 тыс. рублей;

в 2018 году - 430 083,5 тыс. рублей;

в 2019 году - 71 488,6 тыс. рублей;

в 2020 году - 704 133,1  тыс. рублей;

в 2021 году - 521 857,9 тыс. рублей;
в 2022 году - 522 485,3 тыс. рублей;

в 2023 году - 522 485,3 тыс. рублей;

в 2024 году - 522 485,3 тыс. рублей;

за счет средств федерального бюджета - 10 536,6 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году - 10 536,6 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы
	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 249 752,6 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета в том числе по годам:

в 2018 году - 39 434,7 тыс. рублей;

в 2019 году - 56 432,4 тыс. рублей;

в 2020 году - 30 777,1 тыс. рублей;

в 2021 году - 30 777,1 тыс. рублей;

в 2022 году - 30 777,1 тыс. рублей;

в 2023 году - 30 777,1 тыс. рублей;

в 2024 году - 30 777,1 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Развитие жилищного строительства» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы

	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 3 223 884,5 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2017 году - 249 943,9 тыс. рублей;

в 2018 году - 389 379,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 662 356,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 480 080,8 тыс. рублей;

в 2022 году - 480 708,2 тыс. рублей;

в 2023 году - 480 708,2 тыс. рублей;

в 2024 году - 480 708,2 тыс. рублей»;

абзац «Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы» паспорта Подпрограммы «Территориальное планирование и градостроительное зонирование» Государственной программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансовых ресурсов Подпрограммы

	Общий объем финансовых ресурсов Подпрограммы составляет 40 056,2 тыс. рублей за счет средств окружного бюджета, в том числе по годам:

в 2019 году - 10 056,2 тыс. рублей;

в 2020 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2021 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2022 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2023 году - 6 000,0 тыс. рублей;

в 2024 году - 6 000,0 тыс. рублей»;

в таблице «Перечень целевых индикаторов и показателей Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» приложения 1:

в разделе «Государственная программа»:

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Площадь выкупленных жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	кв. м.
	х
	990,9
	1 410,0
	572,0
	572,0
	572,0
	572,0
	572,0
	Выкуп помещений с целью формирования муниципального жилищного фонда

	2.
	Площадь благоустроенных жилых помещений посредством ремонта и (или) реконструкции
	кв. м.
	х
	479,6
	209,7
	x
	x
	x
	x
	x
	Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкция зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений

»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«

	6.
	Количество актуализированных документов территориального планирования и градостроительного зонирования в целях приведения в соответствие с федеральным и региональным законодательством
	ед.
	x
	x
	3
	3
	3
	3
	3
	3
	Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований

»;

раздел «Подпрограмма «Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда»

	1.
	Количество выкупленных жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	ед.
	х
	15
	24
	11
	11
	11
	11
	11
	Выкуп помещений с целью формирования муниципального жилищного фонда

	2.
	Количество благоустроенных жилых помещений посредством ремонта и (или) реконструкции
	ед.
	х
	12
	5
	х
	х
	х
	х
	х
	Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкция зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие жилищного строительства»

	1.
	Количество приобретенных у застройщиков квартир
	ед.
	30
	26
	х
	18
	18
	18
	18
	18
	Обеспечение жителей доступным и комфортным жильем

»;

в таблице «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие жилищного строительства в Чукотском автономном округе» приложения 2:
строку «Всего по Государственной программе» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Государственной программе
	2017-2024
	3 561 874,0
	10 536,6
	3 551 337,4
	0,0

	2017
	266 855,0
	10 536,6
	256 318,4
	0,0

	2018
	430 083,5
	0,0
	430 083,5
	0,0

	2019
	71 488,6
	0,0
	71 488,6
	0,0

	2020
	704 133,1
	0,0
	704 133,1
	0,0

	2021
	521 857,9
	0,0
	521 857,9
	0,0

	2022
	522 485,3
	0,0
	522 485,3
	0,0

	2023
	522 485,3
	0,0
	522 485,3
	0,0

	2024
	522 485,3
	0,0
	522 485,3
	0,0

»;

в разделе «Подпрограмма «Оказание содействия муниципальным образованиям в формировании муниципального жилищного фонда»:

пункты 2, 2.1 изложить в следующей редакции:

«

	2.
	Основное мероприятие: «Ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкция зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений»
	2018-2019
	27 120,3
	0,0
	27 120,3
	0,0

	2018
	20 440,4
	0,0
	20 440,4
	0,0

	2019
	6 679,9
	0,0
	6 679,9
	0,0

	2.1.
	Субсидии на выполнение ремонта жилых помещений муниципального жилищного фонда, а также реконструкции зданий для перевода нежилых помещений в категорию жилых помещений
	2018-2019
	27 120,3
	0,0
	27 120,3
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2018
	20 440,4
	0,0
	20 440,4
	0,0

	2019
	6 679,9
	0,0
	6 679,9
	0,0

»;

строку «Всего по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«

	Всего по Подпрограмме
	2018-2024
	249 752,6
	0,0
	249 752,6
	0,0

	2018
	39 434,7
	0,0
	39 434,7
	0,0

	2019
	56 432,4
	0,0
	56 432,4
	0,0

	2020
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2021
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2022
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2023
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

	2024
	30 777,1
	0,0
	30 777,1
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Развитие жилищного строительства» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Развитие жилищного строительства»

	1.
	Основное мероприятие: «Обеспечение жителей доступным и комфортным жильем»
	2017-2024
	3 223 884,5
	0,0
	3 223 884,5
	0,0

	2017
	249 943,9
	0,0
	249 943,9
	0,0

	2018
	389 379,2
	0,0
	389 379,2
	0,0

	2020
	662 356,0
	0,0
	662 356,0
	0,0

	2021
	480 080,8
	0,0
	480 080,8
	0,0

	2022
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

	2023
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

	2024
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

	1.1.
	Субсидии на обеспечение мероприятий по развитию жилищного строительства
	2017-2024
	3 223 884,5
	0,0
	3 223 884,5
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2017
	249 943,9
	0,0
	249 943,9
	0,0

	2018
	389 379,2
	0,0
	389 379,2
	0,0

	2020
	662 356,0
	0,0
	662 356,0
	0,0

	2021
	480 080,8
	0,0
	480 080,8
	0,0

	2022
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

	2023
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

	2024
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2017-2024
	3 223 884,5
	0,0
	3 223 884,5
	0,0

	2017
	249 943,9
	0,0
	249 943,9
	0,0

	2018
	389 379,2
	0,0
	389 379,2
	0,0

	2020
	662 356,0
	0,0
	662 356,0
	0,0

	2021
	480 080,8
	0,0
	480 080,8
	0,0

	2022
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

	2023
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

	2024
	480 708,2
	0,0
	480 708,2
	0,0

»;

раздел «Подпрограмма «Территориальное планирование и градостроительное зонирование» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма «Территориальное планирование и градостроительное зонирование»

	1.
	Основное мероприятие: «Разработка документов территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований»
	2019-2024
	40 056,2
	0,0
	40 056,2
	0,0

	2019
	10 056,2
	0,0
	10 056,2
	0,0

	2020
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2021
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2022
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2023
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2024
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	1.1.
	Субсидии на обеспечение органов местного самоуправления документами территориального планирования и градостроительного зонирования
	2019-2024
	33 114,8
	0,0
	33 114,8
	0,0
	ДПП ЧАО

(с участием органов местного самоуправления)

	2019
	8 114,8
	0,0
	8 114,8
	0,0

	2020
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2021
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2022
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2023
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	2024
	5 000,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	1.2.
	Внесение изменений в документы территориального планирования Чукотского автономного округа
	2019-2024
	6 941,4
	0,0
	6 941,4
	0,0
	ДПП ЧАО

	2019
	1 941,4
	0,0
	1 941,4
	0,0

	2020
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2021
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2022
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2023
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	2024
	1 000,0
	0,0
	1 000,0
	0,0

	Всего по Подпрограмме
	2019-2024
	40 056,2
	0,0
	40 056,2
	0,0

	2019
	10 056,2
	0,0
	10 056,2
	0,0

	2020
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2021
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2022
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2023
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

	2024
	6 000,0
	0,0
	6 000,0
	0,0

»;

пункт 2.6 раздела 2 «Условия и порядок предоставления Субсидии» приложения 11 изложить в следующей редакции:

«2.6. Для получения Субсидии Уполномоченный орган представляет в Департамент:

1) заявку на получение Субсидии в произвольной форме;

2) два экземпляра справки-расчета по форме, предусмотренной Соглашением;

3) копию извещения о проведении закупки, копию протокола о подведении итогов закупки, информацию о заключенном муниципальном контракте, копию муниципального контракта;

4) копию акта о приемке выполненных работ, оформленных в соответствии с унифицированной формой КС-2 после исполнения муниципального контракта не позднее 10 рабочих дней;

5) копию справки о стоимости выполненных работ и затрат, оформленной в соответствии с унифицированной формой КС-3 после исполнения муниципального контракта не позднее 10 рабочих дней;

6) копию нормативного правового акта о создании комиссии по приемке отремонтированного (реконструированного) объекта (квартиры) после исполнения муниципального контракта не позднее 10 рабочих дней;

7) акт приемки отремонтированного (реконструированного) объекта (квартиры), утвержденного комиссией по приемке работ, создаваемой Уполномоченным органом после исполнения муниципального контракта не позднее 10 рабочих дней;

8) акт обследования помещения, а также заключение об оценке соответствия помещения требованиям, установленным Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47, после исполнения муниципального контракта не позднее 10 рабочих дней.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа                (Козлов В.Е.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин